
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 36 компенсирующего вида 

Приморского района Санкт - Петербурга

ПРИКАЗ

01.09.2016 № 59/6-од 
«Об организации работы по переходу на профессиональные стандарты»

Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от
27.06.2016 № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 
требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, 
государственными или муниципальными унитарными предприятиями, а также 
государственными корпорациями, государственными компаниями и хозяйственными 
обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых 
находится в государственной собственности или муниципальной собственности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план об организации работы по переходу на профессиональные стандарты 
в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 
36 компенсирующего вида Приморского района Санкт-Петербурга (приложение 1).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу на профессиональные 
стандарты в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
детский сад № 36 компенсирующего вида Приморского района Санкт-Петербурга 
(приложение 2).
3. Утвердить рабочую группу по организации применения профессиональных 
стандартов в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
детский сад № 36 компенсирующего вида Приморского района Санкт-Петербурга
в составе:

- Председатель комиссии: Н.В. Пафнутова -  старший воспитатель;
- Секретарь: Е.П. Кравцова -  старший воспитатель;
- Члены комиссии:
М.Ю. Мазурова -  учитель-дефектолог 
Е.Н. Фёдорова - воспитатель 
Е.В. Бизина -  педагог-психолог
4. Контроль над исполнением приказа остаг

Заведующий

С приказом ознакомлен(а)

И.С. Хамидулина

№ п/п ФИО Должность Дата Подпись
1. Пафнутова Н.В. Старший воспитатель О-t .oQ .do fG »  '
2. Кравцова Е.П. Старший воспитатель С/О 9. 2d / с
3. Мазурова М.Ю. У читель-дефектолог %ъ\ S'v
4. Бизина Е.В. Педагог-психолог of. Q o  1&
5. Фёдорова Е.Н. Воспитатель ссу. 09. ■£,&/£ г*


